
1

A 2014. évi alsó-ausztriai építési törvénykönyv (Tartományi Közlöny [LGBl] 1/2015. 
szám, az LGBl. XX/XXXX sz. által módosítva) 30a. §-ának (1) bekezdése, 32. §-ának
(10) és (11) bekezdése, 32a. §-ának (1) bekezdése, 33a. §-ának (8) bekezdése, 43. 
§-ának (3) bekezdése, 58. §-ának (3) bekezdése, 61. §-ának (1) bekezdése, 62. §-
ának (1) bekezdése, 63. §-ának (1) bekezdése, 64. §-ának (9a) és (11) bekezdése, 
valamint 65. §-ának (1) bekezdése alapján Alsó-Ausztria tartományi 
kormánya .................. napon a következő rendeletet adta ki:

A 2014. évi alsó-ausztriai épülettechnikai rendelet módosítása

(NÖ BTV 2014)

A 2014. évi alsó-ausztriai épülettechnikai rendelet (LGBl. 4/2015. sz.) a 
következőképpen módosul:

1. A tartalomjegyzékben a IV. rész C. szakaszának címe a következő:
„Legfeljebb 400 kW névleges hőteljesítményű tüzelőberendezések”

2. A tartalomjegyzékben a 26b. §-ra vonatkozó bejegyzés szövege a következő:
„A közepes méretű tüzelőberendezések üzemeltetőjére és tulajdonosára 
vonatkozó követelmények”

3. A tartalomjegyzékben a IV. rész G. szakaszára és a 30a. §-ra vonatkozó 
bejegyzések szövege a következő:

„törölve” 

4. A tartalomjegyzék az V. rész után a következő Va. résszel egészül ki:
„Va. rész

Fapelletek tárolása

31a.§ Fapellet tárolása”

5. Az 1. § (2) bekezdésének 3) albekezdését el kell hagyni.



2

6. A 3. § (1) bekezdése második mondatának szövege a következő:

„Az 1–6. melléklet az OIB 1–6. iránymutatás változatait tartalmazza, mindegyik 
esetében a 2023.májusi, Alsó-Ausztriában hatályos kiadást.”

7. A 3. § (2) bekezdése második mondatának szövege a következő:
A 7. és a 8. melléklet az „OIB iránymutatások – Fogalommeghatározások” és 
az „OIB iránymutatások – Hivatkozott szabványok és egyéb műszaki 
szabályok” változatait tartalmazza, mindegyik esetében a 2023. májusi, Alsó-
Ausztriában hatályos kiadást.”

8. Az 5. § (1) bekezdése utolsó francia bekezdésének szövege a következő:

„– 5. melléklet (5. OIB iránymutatás), 2. és 3. pont
Szerkezeti hangszigetelés és teremakusztika.”

9. A 6. § 1) albekezdése a következő mondattal egészül ki:

„Meglévő épületekben lévő óvodák esetében a helyiség magassága legfeljebb 
2,50 m-re csökkenthető, ha a helyiség területe ennek megfelelően túlméretezett 
(térfogatkompenzáció).”

10. A 12. § a következő (8) bekezdéssel egészül ki:

„(8) A kettőnél több lakással rendelkező lakóépületek parkolóhelyeinek 
épületeken kívüli kialakítása környezet- és éghajlatbarát, különösen akkor, 
ha:

1. a beszivárgási kapacitást és a vízvisszatartást vízáteresztő talajfelületek 
biztosítják; 

2. a parkolóhelyeket megújuló energiaforrásokból (pl. fotovoltaikus 
rendszerekből) történő energiatermelésre használják; illetve

3. a mikroklíma javul (O2-termelés, CO2-megkötés, finompor- és 
szennyezőanyag-szűrés, szélvédelem), és a parkolóhelyek árnyékolása a 
helyszínnek megfelelő növénytelepítéssel történik
. 

Az egyedi esetben a célkitűzések biztosítására különösen alkalmas 
intézkedéseket az építési előírásban meg kell magyarázni és indokolni kell.



3

Minden parkolóhely esetében legalább egy megfelelő éghajlatbarát 
intézkedést szakszerűen végre kell hajtani.”

11.   A 15. § (4) bekezdésének szövege a következő:
„Legfeljebb 400 kW névleges hőteljesítményű tüzelőberendezések esetében, 
amennyiben a kipufogógáz-tisztító berendezések használata biztosítja a 
hidrogén-kloridra vonatkozó 30 mg/Nm³ határértéknek való megfelelést (11 %-os 
oxigéntartalom alapján), magasabb klórtartalmú (több mint 1 500 mg/kg 
szárazanyag-tartalmú) tüzelőanyagok is használhatók.”

12. A 16. § 1) és 2) albekezdését el kell hagyni. A (korábbi) 3), 3a) és 4) albekezdés 
számozása 1), 2) és 3) albekezdésre változik.

13. A IV. rész C. szakaszának címe a következő:
„Legfeljebb 400 kW névleges hőteljesítményű tüzelőberendezések”

14. A 23. § (1) bekezdése első mondatának szövege a következő:
„A gáz-, folyékony és szilárd halmazállapotú tüzelőanyaggal működő, legfeljebb 
400 kW névleges hőteljesítményű kazánoknak üzemeltetés közben a következő 
határértékeknek kell megfelelniük:”

15. A 23. § (2) bekezdése első mondatának szövege a következő:
„A nem szabványosított biogén tüzelőanyagokkal működő, legfeljebb 400 kW 
névleges hőteljesítményű kazánoknak üzemeltetés közben a következő 
határértékeknek kell megfelelniük:”

16. A 23. § (2) bekezdése 1) albekezdése utolsó mondatának (lábjegyzet) szövege a
következő:
„* A legfeljebb 100 kW névleges hőteljesítményű kazánok esetében a névleges 
hőteljesítmény 50 %-ánál alacsonyabb részleges terhelés esetén a határérték 
legfeljebb 50 %-kal meghaladható.

17. Az 24. § első mondata a következőképpen módosul:
„A 2013. november 6-a (az 1997. évi alsó-ausztriai épülettechnikai rendelet 
hatodik módosításának hatálybalépése, LGBl. 8200/7-7) előtt beszerelt, 



4

legfeljebb 400 kW névleges hőteljesítményű kazánok üzemeltetésekor a 
következő határértékeket kell betartani:”

18. A 26b. § szövege a következő:
„26b. §

A közepes méretű tüzelőberendezések üzemeltetőjére és tulajdonosára
vonatkozó követelmények

(1) Olyan közepes méretű tüzelőberendezések esetében, amelyeknél a 
kibocsátási határértékeknek való megfelelés érdekében másodlagos 
kibocsátáscsökkentő berendezést használnak, a üzemeltetőnek nyilvántartást 
kell vezetnie a berendezés tényleges folyamatos működéséről, vagy ezt 
bizonyító információkkal kell rendelkeznie.

(2) Az üzemeltető köteles megőrizni a következőket:
a) a jóváhagyást, beleértve a módosítások jóváhagyását is;
b) a vizsgálat eredményeit, valamint az (1) bekezdésben említett 
nyilvántartásokat és információkat;
c) adott esetben az üzemórák nyilvántartását, a 26a. § (2) és (4) bekezdésének 
megfelelően;
d) nyilvántartást az üzemben felhasznált tüzelőanyagok típusáról és 
mennyiségéről, valamint a másodlagos kibocsátáscsökkentő berendezés 
esetleges működési hibáiról vagy meghibásodásairól;
e) nyilvántartást a követelményeknek való meg nem felelés eseteitől és az e 
tekintetben hozott intézkedésekről.
A b)–e) pontban említett adatokat és információkat legalább hat évig meg kell 
őrizni.

(3) Az üzemeltető a (2) bekezdés szerinti adatokat és információkat kérelemre, 
elkerülhető késedelem nélkül az építésügyi hatóság rendelkezésére bocsátja. Az
építésügyi hatóság az e rendelet követelményeinek való megfelelés ellenőrzése 
érdekében kiadhat ilyen kérelmet. Az építésügyi hatóság minden olyan esetben 
kiad ilyen kérelmet, ha valaki a (2) bekezdésben említett adatokhoz vagy 
információkhoz való hozzáférést kér.

(4) A üzemeltetőnek a közepes méretű tüzelőberendezések indítási és leállítási 
idejét a lehető legrövidebbre kell csökkentenie.

(5) A tulajdonosnak az üzemeltető rendelkezésére kell bocsátania a jóváhagyást,
beleértve a módosítások jóváhagyását is.

19. A IV. részben a G. szakaszt és a 30a. §-t el kell hagyni.



5

20. Az V. rész után a szöveg a következő Va. résszel egészül ki:

„Va. rész
Fapelletek tárolása

31a. §

Fapelletek tárolása

(1) A fapellet tárolására szolgáló helyiségekben természetes vagy mechanikus 
szellőztetést kell biztosítani oly módon, hogy ne keletkezzen az emberekre nézve
káros CO-koncentráció. Legfeljebb 15 tonna fapellet olyan helyiségekben történő
tárolása esetén, amelyeket nem használnak lakó- vagy munkaterületként, és 
amelyek térfogata négyszer nagyobb, mint a tárolásra szolgáló terület térfogata, 
ez a követelmény minden esetben teljesül, ha a szabad szellőzési 
keresztmetszet a tárolt fapellet egy tonnájára vetítve legalább 15 cm².

(2) Ha a fapellet tárolására szolgáló helyiségek padlószintje nem a 100 éves 
árvízszint vagy a legmagasabb talajvízszint (HGW) felett található, biztosítani 
kell, hogy a nedvesség hatására megduzzadó fapellet ne okozzon szerkezeti 
károkat. Ez minden esetben biztosítottnak tekintendő, ha a tárolt pellet felett a 
tárolásra szolgáló terület térfogata 30 %-ának megfelelő, a tágulást lehetővé tevő
szabad terület áll rendelkezésre.

 

21. A 43. § (2) bekezdésének szövege a következő:

„(2) Erről a rendeletről, mint műszaki szabályról a műszaki szabványok és 
szabályok terén történő információszolgáltatási eljárás és az információs 
társadalom szolgáltatásaira vonatkozó szabályok megállapításáról szóló 
98/34/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv (HL L 204., 1998.7.21., 37. o.) 
vagy a műszaki szabályokkal és az információs társadalom szolgáltatásaira 
vonatkozó szabályokkal kapcsolatos információszolgáltatási eljárás 
megállapításáról szóló, 2015. szeptember 9-i (EU) 2015/1535 európai parlamenti
és tanácsi irányelv (HL L 241., 2015.9.17., 1. o.) alapján értesítették a 
Bizottságot:

2014/362/A értesítés (a várakozási időszak vége:  2014. október 27.)

2020/660/A értesítés (a várakozási időszak vége:  2021. január 21.)

xxxx/xxxx/A értesítés (a várakozási időszak vége: ................)’



6

22.  A 45. § a következő (6) bekezdéssel egészül ki:

„(6) A 2014. évi alsó-ausztriai épülettechnikai rendeletnek az LGBl. XX/XXXX. 
száma alatt közzétett módosításai a kihirdetést követő napon lépnek 
hatályba. Az ezen a napon folyamatban lévő eljárásokat a korábbi jogi 
helyzetnek megfelelően kell befejezni. Az 1. § (2) bekezdésének 3) 
albekezdése, a G. szakasz és a 30a. § a kihirdetést követő napon hatályát 
veszti.”

23.Az 1–9., 12. és 14–16. melléklet szövege a következő: 


